

# Teijon kirkko ja hautausmaa huudettiin kirkkoyhdistykselle

## Hinta nousi "hulinahuutokaupassa" 275.000 markkaan

Valtakunnan uutisaiheeksi noussut Teijon kirkon ja hautausmaan maanantainen huutokauppa päättyi kylälaisten voittoon. Kirkko huudettiin perustettavalle kirkkoyhdistykselle lopulta 275.000 markan hintaan.

Viimeisen huudon teki Norino Oy:n Olli Lehti, joka ilmoitti toimivansa perustettavan yhdistyksen hyväksi.

Teijolaisten kanssa kirkosta ja hautausmaasta kilpaili kaksi muuta ostajaa: Ruukinkartano ja sen uusi omistaja Ursula Kähäri sekä turkulainen kolmikko Casagrande-Puolimatka-Salmela, joka tosin ilmoitti tilaisuuden jälkeen toimineensa teijolaisten hyväksi.

### Teijolaisilla vahva taustatuki

Norino Oy:n osallistuminen huutokauppaan oli kirkkoyhdistyksen puheenjohtajan Hannu Paunilan mukaan osa sovitua taktiikkaa.

Kyläläiset olivat Paunilan mukaan liikkeellä sillä mielellä, että kirkkoa ei muille anneta.

– Lähdimme liikkeelle minun huudoillani ja seuraava pykälä oli Olli Lehden mukaantulo. Seuraava malli olisi ollut yhteinen yrittäminen tiettyyn rajaan asti.

Teijolaiset saivat ennen huutokaupan alkua myös kokonaan odottamattoman tukijan. Wihuri-yhtymä otti kyläläisiin yhteyttä ja lupasi tukensa siinä tapauksessa, ettei yhdistyksen oma voima riittäisi.

– He olisivat siinä tapauksessa lähteneet huutamaan kirkkoyhdistyksen puolesta. Se oli todella iloinen uutinen, Hannu Paunila kiittää.

### Yhdistys tarvitsee lisää jäseniä

Hannu Paunila toteaa olevansa hirmu iloinen siitä, että huutokaupahulina päättyi lopulta teijolaisten kannalta onnellisesti.

Hän harmittelee silti Ruukinkartanon ja sen uuden omista-



Rauhallinen Teijon hautausmaa nousi huutokaupan myötä maanantaina koko maan uutisaiheeksi.

jan toimintaa.

Paunilan mukaansa uuteen omistajaan otettiin ennen huutokaupaa yhteyttä ja tarjottiin yhteistyötä.

– Se ei onnistunut. Heille oli kirkon varalle omat suunnitelmansa ja he pitivät niistä kiinni.

Paunila sanoo suoraan, että kartano aiheutti toiminnallaan

perustettavalle yhdistykselle 205.000 markan ylimääräiset kulut.

– Ensimmäinen tarjoukseni oli 70.000 markkaa. Jos kartanon väkeä ei olisi ollut, sillä se olisi tullut, olettaen, että turkulaiset olivat todella kyläläisten puolella. Nyt joudutaan esimään lisärahoitusta 205.000 markkaa enemmän.

Paunilan mukaan aikaisemmin perustettavalla yhdistyksellä ei ole mahdollisuuksia selvitä maanantaina tehdyn kaupan pääomakuluista. Yhdistykseen on saatava laajempi pohja ja enemmän maksajia.

Vanhassa yhdistyksessä mukana olivat Teijon kyläyhdistys, Perniön kunta ja seurakunta, Norino Oy ja bremerin

sukuseura.

– Olemassaolevan yhdistyksen pohjalta rahoitus ei enää onnistu. Tarvitaan ulkopuolisia tukijoita, jotta pääomakuluista selvitäisiin, hän toteaa.

Yksi on kuitenkin varmaa: kirkon toiminta jatkuu Paunilan mukaan entisellään, "eettis-moraalisesti kestäväällä pohjalla."

## Kylä, jossa myytiin kirkko

Teijo tunnetaan maanantain tapahtumien jälkeen kautta Suomen maan. "Se on se paikka, jossa kirkko ja hautausmaa pistettiin huutokauppaan".

"Kirkko eniten tarjoavalle" oli myös aihe, joka meni läpi tiedotusvälineissä. Teijolla parveili lehti-, radio- ja televisioväkeä sankoin joukoin jo viime viikolla.

Hurjimmassa jutuissa kerrottiin uskonlahkosta, joka haake-

jalansijaa Suomesta ja joka muka olisi ostamassa kirkkoa itselleen.

Joku tiesi kertoa myös amerikkalaisesta miljonääristä, joka havitteli kirkkoa kesähuvilakseen.

Uskokoon ken tahtoo. Ennakkouutisoitiin varmasti ainakin sen, että maanantaisesta huutokauppatilaisuudesta tuli täysi kaaos.

Paikalla olleiden mukaan os-

tajakandidaatitkaan eivät menneet päästä saliin toimittajien ja kuvaajien murin läpi.

Ihmisen pyhät arvot vastaan raha on tietysti aihe, joka saa toimittajan veret liikkeelle. Etenkin Suomessa, jossa ihan kaikesta ei ole vielä totuttu tekemään kauppatavaraa, ei varsinkaan vainajista.

Täällä kirkon huutokauppa on vielä uutinen. Toivottavasti pysyykin sel-

laisena.

\*

Kun maailmalta kerrotaan hurjia juttuja entisten kirkkojen kohtaloista ja samaan aikaan hehkutetaan uskonlahkojen mihinnousulla, tuntuu kummalliselta, ettei kirkko itse ollut asiassa äänekkäämmin esillä.

Luulisi, että Perniön seura-

kunta tai kirkon ylempi hallinto olisi esittänyt ennen huutokauppa ainakin omat toiveensa Teijon kirkon tulevaisuudesta.

Nyt kylällä sai kuulla useammasta suusta saman kysymyksen: "miksei seurakunta tee mitään?"

Vesa Käiväräinen